



PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO
SETOR DE CONTRATOS

ANEXO - TERMO Nº 000018/2015 - SEQUÊNCIA Nº 000001465

Origem	Pregão Presencial Nº 000004/2015			Processo	103608/2014		
Contrato	Termo Nº 000018/2015						
Empresa	CAMPOS E GOMES LTDA-ME						
CNPJ	CNPJ: 17.010.855/0001-04						
Endereço	AVENIDA PREFEITO JOSÉ RAPOSO, 211 - PEQUIÁ - Iúna - ES - CEP: 29390000						
Secretaria	00002 - SECRETARIA DE GESTÃO E PLANEJAMENTO						
Local	00577 - SECRETARIA DE GESTÃO E PLANEJAMENTO						
Item	Lote	Especificação	Marca	UN	Quant	Unitário	Valor Total
634	003	ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 03 descrição: - material da almofada: tecido de longa duracao recarregavel - com entintamento - cor da tinta: azul - material do estojo em plastico - unidade de fornecimento: 1 unidade	CARBRINK	UN	5,00	2,09	10,45
640	012	BATERIA RECARREGÁVEL PARA MICROFONE SEM FIO descrição: - bateria recarregável para microfone sem fio - tensão 9v - capacidade mínima de 280mah - dimensões de 4 5 x 2 5 x 1 5 cm	EVEREDY	UN	10,00	3,69	36,90
712	025	CAIXA PARA ARQUIVO MORTO PAPELÃO descrição: - caixa de papelão para arquivo morto (modelo júnior) - medindo 360x250x135mm - modelo com tampa - na cor parda - fechamento de montagem - acabamento com vinco - no formato retangular	GOLD	UN	100,00	1,43	143,00
652	037	CARTOLINA BRANCA descrição: - cartolina - material: card set - gramatura: 150 g/m² - cor: branca - largura: 660 mm altura: 500 mm - unidade de fornecimento: pacote 100 folhas	ALOFORM	PC	2,00	28,50	57,00
661	053	COLCHETE LATONADO Nº 12 descrição: - colchete para pasta - material: aco - acabamento: latonado - numero: 12 - unidade de fornecimento: caixa com 72 unidades	BEACH	CX	130,00	4,75	617,50
664	056	CORRETIVO LÍQUIDO descrição: - corretivo liquido - composicao: atoxico - base agua - hidrocarbonetos com secagem ultra-rapida	GR	CX	3,00	8,85	26,55



PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO
SETOR DE CONTRATOS

		- indicacao de uso: escrita caneta esferografica desenhos fax copias e impressos - conteudo: 18 ml - unidade de fornecimento: caixa com 12 unidades					
671	072	FITA ADESIVA DUPLA FACE - 09 X 50 METROS descrição: - fita adesiva dupla face - material do dorso: acetato de celulose - material do adesivo: adesivo acrílico - protecao: liner papel kraft siliconizado - cor: incolor - largura: 09 mm comprimento: 50 m - unidade de fornecimento: pacote 10 unidades	EMBALAND O	PC	1,00	30,90	30,90
675	074	FITA ADESIVA TRANSPARENTE - 12MM X 40 METROS descrição: - fita adesiva plastica pequena - transparente face simples - material do dorso: polipropileno biorientado - material do adesivo: acrílico - cor: incolor - largura: 12 mm comprimento: 30 metros - unidade de fornecimento: pacote com 10 unidades	EMBALAND O	ROLO	20,00	5,30	106,00
673	075	FITA ADESIVA TRANSPARENTE - LARGA descrição: - fita adesiva - para empacotamento - polipropileno - cor transparente - dimensões aprox 45 mm x 50m - de excelente qualidade - alta aderência - unidade de fornecimento: pacote com 06 unidades	SUMARE	PC	2,00	10,89	21,78
674	076	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12 X 50 METROS descrição: - fita adesiva plastica face simples - material do dorso: polipropileno biorientado - material do adesivo: acrílico - cor: incolor - largura: 12 mm comprimento: 50 m - unidade de fornecimento: caixa com 20 unidades	SUMARE	PC	50,00	11,70	585,00
679	088	GRAMPO PARA GRAMPEADOR (COBREDO) 26/6 descrição: - grampo para grampeador 26/6 - aço acobreado - acondicionado em caixa resistente - caixa com 5000 grampos	JOCAR	CX	25,00	1,99	49,75
682	096	LIVRO DE REGISTRO DE PONTO 4 ASSINATURAS descrição: - capa dura - na cor preta - com local para registro do intervalo para refeições - capa/contra capa: papelão 700grs - revestido papel 90grs - plastificado - formato: 215mm x 315mm	SAO DOMINGOS	UN	100,00	5,76	576,00
922	126	PASTA CARTÃO DUPLO COM TRILHO - COR BRANCA descrição: - pasta cor branca - confeccionada em cartão duplo 480g - medidas 350 x 230mm	POLYCART	UN	300,00	2,60	780,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO
SETOR DE CONTRATOS

697	135	PASTA PLÁSTICA COM ABA E ELÁSTICO COM DORSO descrição: - pasta 100% plástica - transparente - com aba e elástico - com dorso de 40mm - espessura de 0 50mm - dimensões de 245mm (largura) x 335mm (altura) x 40mm (dorso) - em material transparente leve resistente reciclável e atóxico	ACP	UN	20,00	1,96	39,20
704	146	PILHA ALCALINA MÉDIA descrição: -pilha alcalina -tamanho medio (c) -1 5 volts -embalagem com 02 unidades	EVEREDY	PCT	10,00	7,50	75,00
706	166	PRANCHETA descrição: - prancheta material: madeira - cor: natural - prendedor: prendedor metalico de pressao - largura: 220 mm altura: 350 mm - unidade de fornecimento: unidade	BACCHI	UN	5,00	1,80	9,00
713	171	RÉGUA EM POLIESTIRENO 30 CM COLORIDA descrição: - regua graduada escolar/escritorio - material: plastico flexivel - cor: cores sortidas - graduacao: milimetro-centimetro - tamanho: 30 cm - unidade de fornecimento: pacote 6 unidade	WALEU	PC	5,00	4,50	22,50
708	182	TINTA PARA ALMOFADA DE CARIMBO - COR AZUL descrição: - tinta para almofada de carimbo - cor azul - composicao: agua corantes organicos glicol e conservantes - formato 40 ml - com dados de identificacao procedencia e validade impresso no corpo do produto	RADEX	UN	5,00	1,59	7,95

SECRETARIA DE GESTÃO E PLANEJAMENTO: 3.194,48

SECRETARIA DE GESTÃO E PLANEJAMENTO: 3.194,48

Secretaria	00004 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO						
Local	00466 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO						
Item	Lote	Especificação	Marca	UN	Quant	Unitário	Valor Total
115	050	COLA LIQUIDA BRANCA - FRASCO DE 01 KG descrição: - cola liquida - indicacao de uso: escritorio - base adesiva: acetato de polivinila - atoxica - cor: branca - apresentacao: frasco 1 kg - validade: 12 meses a partir da entrega - unidade de fornecimento: frasco com 1 kg	GR	FR	10,00	5,09	50,90
093	061	ENVELOPE SACO KRAFT BRANCO descrição:	IPECOL	CX	60,00	10,90	654,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO
SETOR DE CONTRATOS

		- envelope saco 36 - formato 250 x 353 - cor branco 75g - caixa com 100 unidades					
096	075	FITA ADESIVA TRANSPARENTE - LARGA descrição: - fita adesiva - para empacotamento - polipropileno - cor transparente - dimensões aprox 45 mm x 50m - de excelente qualidade - alta aderência - unidade de fornecimento: pacote com 06 unidades	SUMARE	PC	17,00	10,89	185,13
924	125	PASTA CARTÃO DUPLO COM TRILHO - COR AZUL descrição: - pasta cor azul - confeccionada em cartão duplo 480g - medidas 350 x 230mm	POLYCART	UN	50,00	2,70	135,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO:							1.025,03
Local		00470 - PÓLO MUN. DE EDUCAÇÃO ABERTA E À DISTÂNCIA DE IÚNA					
Item	Lote	Especificação	Marca	UN	Quant	Unitário	Valor Total
196	037	CARTOLINA BRANCA descrição: - cartolina - material: card set - gramatura: 150 g/m² - cor: branca - largura: 660 mm altura: 500 mm - unidade de fornecimento: pacote 100 folhas	ALOFORM	PC	10,00	28,50	285,00
198	050	COLA LIQUÍDA BRANCA - FRASCO DE 01 KG descrição: - cola líquida - indicação de uso: escritorio - base adesiva: acetato de polivinila - atóxica - cor: branca - apresentação: frasco 1 kg - validade: 12 meses a partir da entrega - unidade de fornecimento: frasco com 1 kg	GR	FR	10,00	5,09	50,90
PÓLO MUN DE EDUCAÇÃO ABERTA E À DISTÂNCIA DE IÚNA:							335,90
Local		00557 - ESCOLAS MUNICIPAIS					
Item	Lote	Especificação	Marca	UN	Quant	Unitário	Valor Total
004	006	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO BASE DE PLÁSTICO descrição: - corpo em plástico na cor azul - base em feltro especial macio - medidas: 15 x 15 cm - excelente acabamento - apaga qualquer superfície tipo lousa quadro branco vidro - embalagem unitária conforme praxe do fabricante	CORTIART	UN	200,00	2,64	528,00
089	017	BOLA TIPO BEXIGA - CORES DIVERSAS Nº 8 descrição: - bola - tipo: soprar (bexiga) - tamanho: nº 08 - material: latex - unidade de fornecimento: pacote com 50 unidades	ART LATEX	PC	250,00	4,05	1.012,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO
SETOR DE CONTRATOS

		- cores a definir de acordo com as necessidades da secretaria solicitante - sendo cada pacote com 50 unidades da mesma cor					
042	019	CADERNO 1/4 BROCHURA PARA CALIGRAFIA descrição: - caderno brochura 1/4 - com 40 folhas para caligrafia - com pauta - formato das folhas 148 x 205 mm - pacote com 10 unidades	FORONI	PC	200,00	5,91	1.182,00
038	020	CADERNO BROCHURA PEQUENO descrição: - caderno pequeno brochura - 48 folhas pautadas - tamanho 140 x 202 mm - capas sortidas	FORONI	UN	10000,00	0,37	3.700,00
009	022	CADERNO BROCHURÃO GRANDE - 80 FOLHAS descrição: - capa flexível decorada - número de páginas: 80 - folhas pautadas - dimensões aproximadas do produto (cm) - axlpx: 280x205cm	FORONI	UN	8000,00	1,68	13.440,00
019	037	CARTOLINA BRANCA descrição: - cartolina - material: card set - gramatura: 150 g/m² - cor: branca - largura: 660 mm altura: 500 mm - unidade de fornecimento: pacote 100 folhas	ALOFORM	PC	80,00	28,50	2.280,00
080	038	CARTOLINA DUPLA FACE descrição: - cartolina - gramatura: 150 g/m² - largura: 660 mm altura: 480 mm - face: dupla - cores a definir de acordo com as necessidades da secretaria solicitante - sendo cada pacote de com 20 folhas da mesma cor - unidade de fornecimento: pacote com 20 folhas	ALOFORM	PC	260,00	5,58	1.450,80
030	050	COLA LIQUÍDA BRANCA - FRASCO DE 01 KG descrição: - cola líquida - indicação de uso: escritorio - base adesiva: acetato de polivinila - atóxica - cor: branca - apresentação: frasco 1 kg - validade: 12 meses a partir da entrega - unidade de fornecimento: frasco com 1 kg	GR	FR	70,00	5,09	356,30
018	061	ENVELOPE SACO KRAFT BRANCO descrição: - envelope saco 36 - formato 250 x 353 - cor branco 75g - caixa com 100 unidades	IPECOL	CX	60,00	10,90	654,00
020	075	FITA ADESIVA TRANSPARENTE - LARGA descrição:	SUMARE	PC	84,00	10,89	914,76



PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO
SETOR DE CONTRATOS

		- fita adesiva - para empacotamento - polipropileno - cor transparente - dimensões aprox 45 mm x 50m - de excelente qualidade - alta aderência - unidade de fornecimento: pacote com 06 unidades					
065	091	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 23/6 descrição: - em aço cobreado - caixa com 5000 unidades	BACCHI	CX	15,00	8,59	128,85
036	092	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 23/8 descrição: - grampo para grampeador 23/8 - aço acobreado - acondicionado em caixa resistente - caixa com 5000 grampos	BACHI	CX	10,00	9,34	93,40
087	096	LIVRO DE REGISTRO DE PONTO 4 ASSINATURAS descrição: - capa dura - na cor preta - com local para registro do intervalo para refeições - capa/contra capa: papelão 700grs - revestido papel 90grs - plastificado - formato: 215mm x 315mm	SAO DOMINGOS	UN	200,00	5,76	1.152,00
077	116	PAPEL TIPO LUSTROSO - CORES DIVERSAS descrição: - papel material celulose vegetal - gramatura 60 - comprimento 60 largura 40 - tipo lustroso - cores a definir de acordo com as necessidades da secretaria solicitante sendo cada pacote com 20 folhas da mesma cor - pacote com 20 folhas	REITEL	PC	110,00	4,02	442,20
027	152	PINCEL CHATO Nº 8 - CAIXA C/ 12 UNIDADES descrição: - cabo: longo - composição: cerda - formato: chato - virola: alumínio	LEONORA	CX	30,00	9,50	285,00
028	153	PINCEL PARA PINTURA CONTORNO Nº 0 descrição: - cabo: curto - composição: sintético - formato: redondo	LEONORA	UN	60,00	0,48	28,80
067	154	PINCEL PARA PINTURA CONTORNO Nº 2	LEONORA	UN	60,00	0,54	32,40
068	155	PINCEL PARA PINTURA CONTORNO Nº 4	LEONORA	UN	60,00	0,59	35,40
069	156	PINCEL PARA PINTURA CONTORNO Nº 6	LEONORA	UN	60,00	0,61	36,60
070	157	PINCEL PARA PINTURA CONTORNO Nº 8	LEONORA	UN	60,00	0,68	40,80
024	170	RÉGUA DE PLÁSTICO 30 CM	WALEU	UN	300,00	0,39	117,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO
SETOR DE CONTRATOS

		descrição: - régua escolar em plástico transparente - medida de 20cm - resistente - flexível - com escala de precisão					
079	173	SUPORTE PARA FITA ADESIVA - PEQUENO descrição: - lâmina em aço inoxidável com corte especial - corpo injetado em poliestireno - rolos 12x33 12x50 12x65 19x50 19x65 20x50 e 25x50 (mm) e fitas de 1 e 3 polegadas de diâmetro comp 213 mm - larg 90 mm - alt 115 mm	LEONORA	UN	10,00	4,80	48,00
041	178	TESOURA ESCOLAR SEM PONTA - PEQUENA descrição: - tesoura pequena escolar - ponta arredondada - tamanho total aproximado 12 cm - cabo em polipropileno - atóxico resistente - cor preto ou colorido (todas em uma única cor) - lâmina em aço inoxidável de qualidade que não oxide - corte laser - com parafuso resistente unido as partes - com marca do fabricante impressa - acondicionadas em embalagem individual contendo identificação do produto e marca do fabricante	LEONORA	UN	1500,00	1,09	1.635,00
063	181	TINTA GUACHE 250 ML - CORES DIVERSAS descrição: - tinta guache solúvel em água - não tóxica - pote 250ml - cor: cores a definir de acordo com a necessidade da secretaria solicitante	PIRATINIGA	PT	250,00	1,68	420,00
ESCOLAS MUNICIPAIS:							30.013,81
Local		00558 - CRECHES MUNICIPAIS					
Item	Lote	Especificação	Marca	UN	Quant	Unitário	Valor Total
142	006	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO BASE DE PLASTICO descrição: - corpo em plástico na cor azul - base em feltro especial macio - medidas: 15 x 15 cm - excelente acabamento - apaga qualquer superfície tipo lousa quadro branco vidro - embalagem unitária conforme praxe do fabricante	CORTIART	UN	100,00	2,64	264,00
192	017	BOLA TIPO BEXIGA - CORES DIVERSAS Nº 8 descrição: - bola - tipo: soprar (bexiga) - tamanho: nº 08 - material: latex - unidade de fornecimento: pacote com 50 unidades - cores a definir de acordo com as necessidades da secretaria solicitante - sendo cada pacote com 50 unidades da mesma cor	ART LATEX	PC	150,00	4,05	607,50
134	022	CADERNO BROCHURÃO GRANDE - 80 FOLHAS descrição: - capa flexível decorada	FORONI	UN	2000,00	1,68	3.360,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO
SETOR DE CONTRATOS

		- número de páginas: 80 - folhas pautadas - dimensões aproximadas do produto (cm) - axlpx: 280x205cm					
135	037	CARTOLINA BRANCA descrição: - cartolina - material: card set - gramatura: 150 g/m² - cor: branca - largura: 660 mm altura: 500 mm - unidade de fornecimento: pacote 100 folhas	ALOFORM	PC	20,00	28,50	570,00
177	038	CARTOLINA DUPLA FACE descrição: - cartolina - gramatura: 150 g/m² - largura: 660 mm altura: 480 mm - face: dupla - cores a definir de acordo com as necessidades da secretaria solicitante - sendo cada pacote de com 20 folhas da mesma cor - unidade de fornecimento: pacote com 20 folhas	ALOFORM	PC	260,00	5,58	1.450,80
156	050	COLA LIQUIDA BRANCA - FRASCO DE 01 KG descrição: - cola liquida - indicacao de uso: escritorio - base adesiva: acetato de polivinila - atoxica - cor: branca - apresentacao: frasco 1 kg - validade: 12 meses a partir da entrega - unidade de fornecimento: frasco com 1 kg	GR	FR	20,00	5,09	101,80
150	075	FITA ADESIVA TRANSPARENTE - LARGA descrição: - fita adesiva - para empacotamento - polipropileno - cor transparente - dimensões aprox 45 mm x 50m - de excelente qualidade - alta aderência - unidade de fornecimento: pacote com 06 unidades	SUMARE	PC	34,00	10,89	370,26
190	096	LIVRO DE REGISTRO DE PONTO 4 ASSINATURAS descrição: -capa dura -na cor preta - com local para registro do intervalo para refeições - capa/contra capa: papelão 700grs -revestido papel 90grs - plastificado -formato: 215mm x 315mm	SAO DOMINGOS	UN	70,00	5,76	403,20
171	116	PAPEL TIPO LUSTROSO - CORES DIVERSAS descrição: - papel material celulose vegetal - gramatura 60 - comprimento 60 largura 40 - tipo lustroso - cores a definir de acordo com as necessidades da secretaria solicitante sendo cada pacote com 20 folhas da mesma cor - pacote com 20 folhas	REITEL	PC	90,00	4,02	361,80



PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO
SETOR DE CONTRATOS

151	152	PINCEL CHATO Nº 8 - CAIXA C/ 12 UNIDADES descrição: -cabo: longo -composição: cerda -formato: chato -virola: alumínio	LEONORA	CX	20,00	9,50	190,00
172	153	PINCEL PARA PINTURA CONTORNO Nº 0 descrição: -cabo: curto -composição: sintético -formato: redondo	LEONORA	UN	40,00	0,48	19,20
160	154	PINCEL PARA PINTURA CONTORNO Nº 2	LEONORA	UN	40,00	0,54	21,60
161	155	PINCEL PARA PINTURA CONTORNO Nº 4	LEONORA	UN	40,00	0,59	23,60
162	156	PINCEL PARA PINTURA CONTORNO Nº 6	LEONORA	UN	40,00	0,61	24,40
163	157	PINCEL PARA PINTURA CONTORNO Nº 8	LEONORA	UN	40,00	0,68	27,20
147	170	RÉGUA DE PLÁSTICO 30 CM descrição: - régua escolar em plástico transparente - medida de 20cm - resistente - flexível - com escala de precisão	WALEU	UN	100,00	0,39	39,00
176	173	SUPORTE PARA FITA ADESIVA - PEQUENO descrição: - lâmina em aço inoxidável com corte especial - corpo injetado em poliestireno - rolos 12x33 12x50 12x65 19x50 19x65 20x50 e 25x50 (mm) e fitas de 1 e 3 polegadas de diâmetro comp 213 mm - larg 90 mm - alt 115 mm	LEONORA	UN	10,00	4,80	48,00
173	178	TESOURA ESCOLAR SEM PONTA - PEQUENA descrição: - tesoura pequena escolar - ponta arredondada - tamanho total aproximado 12 cm - cabo em polipropileno - atóxico resistente - cor preto ou colorido (todas em uma única cor) - lâmina em aço inoxidável de qualidade que não oxide - corte laser - com parafuso resistente unido as partes - com marca do fabricante impressa - acondicionadas em embalagem individual contendo identificação do produto e marca do fabricante	LEONORA	UN	500,00	1,09	545,00
153	181	TINTA GUACHE 250 ML - CORES DIVERSAS descrição: - tinta guache solúvel em água - não tóxica - pote 250ml - cor: cores a definir de acordo com a necessidade da secretaria solicitante	PIRATINIGA	PT	150,00	1,68	252,00
CRECHES MUNICIPAIS:							8.679,36
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO:							40.054,10
Secretaria	00005 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE						



PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO
SETOR DE CONTRATOS

Local		00510 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE					
Item	Lote	Especificação	Marca	UN	Quant	Unitário	Valor Total
323	003	ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 03 descrição: - material da almofada: tecido de longa duracao recarregavel - com entintamento - cor da tinta: azul - material do estojo em plastico - unidade de fornecimento: 1 unidade	CARBRINK	UN	20,00	2,09	41,80
391	017	BOLA TIPO BEXIGA - CORES DIVERSAS Nº 8 descrição: - bola - tipo: soprar (bexiga) - tamanho: nº 08 - material: latex - unidade de fornecimento: pacote com 50 unidades - cores a definir de acordo com as necessidades da secretaria solicitante - sendo cada pacote com 50 unidades da mesma cor	ART LATEX	PC	60,00	4,05	243,00
325	037	CARTOLINA BRANCA descrição: - cartolina - material: card set - gramatura: 150 g/m² - cor: branca - largura: 660 mm altura: 500 mm - unidade de fornecimento: pacote 100 folhas	ALOFORM	PC	10,00	28,50	285,00
359	050	COLA LIQUÍDA BRANCA - FRASCO DE 01 KG descrição: - cola liquida - indicacao de uso: escritorio - base adesiva: acetato de polivinila - atoxica - cor: branca - apresentacao: frasco 1 kg - validade: 12 meses a partir da entrega - unidade de fornecimento: frasco com 1 kg	GR	FR	10,00	5,09	50,90
344	053	COLCHETE LATONADO Nº 12 descrição: - colchete para pasta - material: aco - acabamento: latonado - numero: 12 - unidade de fornecimento: caixa com 72 unidades	BEACH	CX	5,00	4,75	23,75
330	056	CORRETIVO LÍQUIDO descrição: - corretivo liquido - composicao: atoxico - base agua - hidrocarbonetos com secagem ultra-rapida - indicacao de uso: escrita caneta esferografica desenhos fax copias e impressos - conteudo: 18 ml - unidade de fornecimento: caixa com 12 unidades	GR	CX	20,00	8,85	177,00
335	072	FITA ADESIVA DUPLA FACE - 09 X 50 METROS descrição: - fita adesiva dupla face	EMBALAND O	PC	50,00	30,90	1.545,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO
SETOR DE CONTRATOS

		- material do dorso: acetato de celulose - material do adesivo: adesivo acrílico - proteção: liner papel kraft siliconizado - cor: incolor - largura: 09 mm comprimento: 50 m - unidade de fornecimento: pacote 10 unidades					
334	075	FITA ADESIVA TRANSPARENTE - LARGA descrição: - fita adesiva - para empacotamento - polipropileno - cor transparente - dimensões aprox 45 mm x 50m - de excelente qualidade - alta aderência - unidade de fornecimento: pacote com 06 unidades	SUMARE	PC	200,00	10,89	2.178,00
351	076	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12 X 50 METROS descrição: - fita adesiva plastica face simples - material do dorso: polipropileno biorientado - material do adesivo: acrílico - cor: incolor - largura: 12 mm comprimento: 50 m - unidade de fornecimento: caixa com 20 unidades	SUMARE	PC	5,00	11,70	58,50
332	096	LIVRO DE REGISTRO DE PONTO 4 ASSINATURAS descrição: -capa dura -na cor preta - com local para registro do intervalo para refeições - capa/contra capa: papelão 700grs -revestido papel 90grs - plastificado -formato: 215mm x 315mm	SAO DOMINGOS	UN	30,00	5,76	172,80
386	108	PAPEL CELOFANE - COR AMARELO descrição: - papel celofane - comprimento 90cm largura 70cm espessura 0 7 mm - cor amarelo - apresentacao folha - unidade de fornecimento: pacote com 25 folhas	VMP	PC	500,00	10,12	5.060,00
388	109	PAPEL CELOFANE - COR AZUL descrição: - papel celofane - comprimento 90cm largura 70cm espessura 0 7 mm - cor azul - apresentacao folha - unidade de fornecimento: pacote com 25 folhas	VMP	PC	500,00	10,12	5.060,00
387	110	PAPEL CELOFANE - COR LILÁS descrição: - papel celofane - comprimento 90cm largura 70cm espessura 0 7 mm - cor lilás - apresentacao folha - unidade de fornecimento: pacote com 25 folhas	VMP	PC	500,00	10,12	5.060,00
923	127	PASTA CARTÃO DUPLO COM TRILHO - COR VERDE descrição: - pasta cor verde - confeccionada em cartão duplo 480g - medidas 350 x 230mm	POLYCART	UN	50,00	2,70	135,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO
SETOR DE CONTRATOS

360	135	PASTA PLÁSTICA COM ABA E ELÁSTICO COM DORSO descrição: - pasta 100% plástica - transparente - com aba e elástico - com dorso de 40mm - espessura de 0 50mm - dimensões de 245mm (largura) x 335mm (altura) x 40mm (dorso) - em material transparente leve resistente reciclável e atóxico	ACP	UN	200,00	1,96	392,00
356	137	PASTA POLIONDA TAMANHO OFICIO 35MM ALTURA descrição: - pasta polionda 35mm - escolar - tamanho ofício - cores diversas	POLYONDA S	UN	200,00	1,65	330,00
389	146	PILHA ALCALINA MÉDIA descrição: -pilha alcalina -tamanho medio (c) -1 5 volts -embalagem com 02 unidades	EVEREDY	PCT	200,00	7,50	1.500,00
375	166	PRANCHETA descrição: - prancheta material: madeira - cor: natural - prendedor: prendedor metalico de pressao - largura: 220 mm altura: 350 mm - unidade de fornecimento: unidade	BACCHI	UN	200,00	1,80	360,00
372	171	RÉGUA EM POLIESTIRENO 30 CM COLORIDA descrição: - regua graduada escolar/escritorio - material: plastico flexivel - cor: cores sortidas - graduacao: milimetro-centimetro - tamanho: 30 cm - unidade de fornecimento: pacote 6 unidade	WALEU	PC	30,00	4,50	135,00
321	182	TINTA PARA ALMOFADA DE CARIMBO - COR AZUL descrição: - tinta para almofada de carimbo - cor azul - composicao: agua corantes organicos glicol e conservantes - formato 40 ml - com dados de identificacao procedencia e validade impresso no corpo do produto	RADEX	UN	50,00	1,59	79,50
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE:							22.887,25
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE:							22.887,25
Secretaria	00006 - SEC. DE OBRAS, INFRAESTRUTURA E SERV. URBANOS						
Local	00573 - SEC. MUN. DE OBRAS, INFRA-ESTRUTURA E SERV.URBANOS						
Item	Lote	Especificação	Marca	UN	Quant	Unitário	Valor Total
258	003	ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 03 descrição: - material da almofada: tecido de longa duracao recarregavel - com entintamento - cor da tinta: azul	CARBRINK	UN	10,00	2,09	20,90



PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO
SETOR DE CONTRATOS

		- material do estojo em plastico - unidade de fornecimento: 1 unidade					
236	025	CAIXA PARA ARQUIVO MORTO PAPELÃO descrição: - caixa de papelão para arquivo morto (modelo júnior) - medindo 360x250x135mm - modelo com tampa - na cor parda - fechamento de montagem - acabamento com vinco - no formato retangular	GOLD	UN	300,00	1,43	429,00
217	053	COLCHETE LATONADO Nº 12 descrição: - colchete para pasta - material: aco - acabamento: latonado - numero: 12 - unidade de fornecimento: caixa com 72 unidades	BEACH	CX	10,00	4,75	47,50
208	056	CORRETIVO LÍQUIDO descrição: - corretivo liquido - composicao: atoxico - base agua - hidrocarbonetos com secagem ultra-rapida - indicacao de uso: escrita caneta esferografica desenhos fax copias e impressos - conteudo: 18 ml - unidade de fornecimento: caixa com 12 unidades	GR	CX	2,00	8,85	17,70
220	061	ENVELOPE SACO KRAFT BRANCO descrição: - envelope saco 36 - formato 250 x 353 - cor branco 75g - caixa com 100 unidades	IPECOL	CX	2,00	10,90	21,80
246	075	FITA ADESIVA TRANSPARENTE - LARGA descrição: - fita adesiva - para empacotamento - polipropileno - cor transparente - dimensões aprox 45 mm x 50m - de excelente qualidade - alta aderência - unidade de fornecimento: pacote com 06 unidades	SUMARE	PC	12,00	10,89	130,68
223	076	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12 X 50 METROS descrição: - fita adesiva plastica face simples - material do dorso: polipropileno biorientado - material do adesivo: acrílico - cor: incolor - largura: 12 mm comprimento: 50 m - unidade de fornecimento: caixa com 20 unidades	SUMARE	PC	3,00	11,70	35,10
244	088	GRAMPO PARA GRAMPEADOR (COBREDO) 26/6 descrição: - grampo para grampeador 26/6 - aço acobreado - acondicionado em caixa resistente - caixa com 5000 grampos	JOCAR	CX	35,00	1,99	69,65
209	096	LIVRO DE REGISTRO DE PONTO 4 ASSINATURAS	SAO DOMINGOS	UN	20,00	5,76	115,20



PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO
SETOR DE CONTRATOS

		descrição: -capa dura -na cor preta - com local para registro do intervalo para refeições - capa/contra capa: papelão 700grs -revestido papel 90grs - plastificado -formato: 215mm x 315mm					
252	135	PASTA PLÁSTICA COM ABA E ELÁSTICO COM DORSO descrição: - pasta 100% plástica - transparente - com aba e elástico - com dorso de 40mm - espessura de 0 50mm - dimensões de 245mm (largura) x 335mm (altura) x 40mm (dorso) - em material transparente leve resistente reciclável e atóxico	ACP	UN	30,00	1,96	58,80
243	166	PRANCHETA descrição: - prancheta material: madeira - cor: natural - prendedor: prendedor metalico de pressao - largura: 220 mm altura: 350 mm - unidade de fornecimento: unidade	BACCHI	UN	30,00	1,80	54,00
249	171	RÉGUA EM POLIESTIRENO 30 CM COLORIDA descrição: - regua graduada escolar/escritorio - material: plastico flexivel - cor: cores sortidas - graduacao: milimetro-centimetro - tamanho: 30 cm - unidade de fornecimento: pacote 6 unidade	WALEU	PC	2,00	4,50	9,00
257	182	TINTA PARA ALMOFADA DE CARIMBO - COR AZUL descrição: - tinta para almofada de carimbo - cor azul - composicao: agua corantes organicos glicol e conservantes - formato 40 ml - com dados de identificacao procedencia e validade impresso no corpo do produto	RADEX	UN	5,00	1,59	7,95
SEC MUN DE OBRAS, INFRA-ESTRUTURA E SERVURBANOS:							1.017,28
SEC DE OBRAS, INFRAESTRUTURA E SERV URBANOS:							1.017,28
Secretaria	00009 - SECRETARIA DE CULTURA, ESPORTE E TURISMO						
Local	00563 - Secretaria de Cultura, Esporte e Turismo						
Item	Lote	Especificação	Marca	UN	Quant	Unitário	Valor Total
414	017	BOLA TIPO BEXIGA - CORES DIVERSAS Nº 8 descrição: - bola - tipo: soprar (bexiga) - tamanho: nº 08 - material: latex - unidade de fornecimento: pacote com 50 unidades - cores a definir de acordo com as necessidades da secretaria solicitante - sendo cada pacote com 50 unidades da mesma cor	ART LATEX	PC	80,00	4,05	324,00
409	025	CAIXA PARA ARQUIVO MORTO PAPELÃO	GOLD	UN	10,00	1,43	14,30



PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO
SETOR DE CONTRATOS

		descrição: - caixa de papelão para arquivo morto (modelo júnior) - medindo 360x250x135mm - modelo com tampa - na cor parda - fechamento de montagem - acabamento com vinco - no formato retangular					
406	061	ENVELOPE SACO KRAFT BRANCO descrição: - envelope saco 36 - formato 250 x 353 - cor branco 75g - caixa com 100 unidades	IPECOL	CX	1,00	10,90	10,90
403	075	FITA ADESIVA TRANSPARENTE - LARGA descrição: - fita adesiva - para empacotamento - polipropileno - cor transparente - dimensões aprox 45 mm x 50m - de excelente qualidade - alta aderência - unidade de fornecimento: pacote com 06 unidades	SUMARE	PC	1,00	10,89	10,89
419	088	GRAMPO PARA GRAMPEADOR (COBREADO) 26/6 descrição: - grampo para grampeador 26/6 - aço acobreado - acondicionado em caixa resistente - caixa com 5000 grampos	JOCAR	CX	10,00	1,99	19,90
402	096	LIVRO DE REGISTRO DE PONTO 4 ASSINATURAS descrição: - capa dura - na cor preta - com local para registro do intervalo para refeições - capa/contra capa: papelão 700grs - revestido papel 90grs - plastificado - formato: 215mm x 315mm	SAO DOMINGOS	UN	5,00	5,76	28,80
410	146	PILHA ALCALINA MÉDIA descrição: - pilha alcalina - tamanho medio (c) - 1 5 volts - embalagem com 02 unidades	EVEREDY	PCT	5,00	7,50	37,50

Secretaria de Cultura, Esporte e Turismo: 446,29

SECRETARIA DE CULTURA, ESPORTE E TURISMO: 446,29

Secretaria		00010 - SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA					
Local		00427 - SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA					
Item	Lote	Especificação	Marca	UN	Quant	Unitário	Valor Total
917	003	ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 03 descrição: - material da almofada: tecido de longa duracao recarregavel - com entintamento - cor da tinta: azul - material do estojo em plastico	CARBRINK	UN	2,00	2,09	4,18



PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO
SETOR DE CONTRATOS

		- unidade de fornecimento: 1 unidade					
911	025	CAIXA PARA ARQUIVO MORTO PAPELÃO descrição: - caixa de papelão para arquivo morto (modelo júnior) - medindo 360x250x135mm - modelo com tampa - na cor parda - fechamento de montagem - acabamento com vinco - no formato retangular	GOLD	UN	300,00	1,43	429,00
912	053	COLCHETE LATONADO Nº 12 descrição: - colchete para pasta - material: aco - acabamento: latonado - numero: 12 - unidade de fornecimento: caixa com 72 unidades	BEACH	CX	10,00	4,75	47,50
910	056	CORRETIVO LÍQUIDO descrição: - corretivo liquido - composicao: atoxico - base agua - hidrocarbonetos com secagem ultra-rapida - indicacao de uso: escrita caneta esferografica desenhos fax copias e impressos - conteudo: 18 ml - unidade de fornecimento: caixa com 12 unidades	GR	CX	1,00	8,85	8,85
898	061	ENVELOPE SACO KRAFT BRANCO descrição: - envelope saco 36 - formato 250 x 353 - cor branco 75g - caixa com 100 unidades	IPECOL	CX	1,00	10,90	10,90
895	075	FITA ADESIVA TRANSPARENTE - LARGA descrição: - fita adesiva - para empacotamento - polipropileno - cor transparente - dimensões aprox 45 mm x 50m - de excelente qualidade - alta aderência - unidade de fornecimento: pacote com 06 unidades	SUMARE	PC	33,00	10,89	359,37
907	078	FITA MATRICIAL PARA IMPRESSORA DE CHEQUES BEMATECH - DP 20	NENO	UN	10,00	5,53	55,30
908	079	FITA PARA MAQUINA DE CALCULAR GENERAL 2120 PD descrição: - fita entintada para máquina de calcular em nylon p v f 05 x 13 mm	NENO	UN	30,00	2,68	80,40
890	088	GRAMPO PARA GRAMPEADOR (COBREDO) 26/6 descrição: - grampo para grampeador 26/6 - aço acobreado - acondicionado em caixa resistente - caixa com 5000 grampos	JOCAR	CX	12,00	1,99	23,88
906	093	LIVRO CONTA CORRENTE - 50 FOLHAS descrição:	SAO DOMINGOS	UN	10,00	6,06	60,60



PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO
SETOR DE CONTRATOS

		- medidas mínimas aproximadas de 215 x 315 mm - capa dura em papelão 697 g/m revestida por papel off set 120 g/m					
918	135	PASTA PLÁSTICA COM ABA E ELÁSTICO COM DORSO descrição: - pasta 100% plástica - transparente - com aba e elástico - com dorso de 40mm - espessura de 0 50mm - dimensões de 245mm (largura) x 335mm (altura) x 40mm (dorso) - em material transparente leve resistente reciclável e atóxico	ACP	UN	5,00	1,96	9,80
886	171	RÉGUA EM POLIESTIRENO 30 CM COLORIDA descrição: - regua graduada escolar/escritório - material: plástico flexível - cor: cores sortidas - graduacao: milímetro-centímetro - tamanho: 30 cm - unidade de fornecimento: pacote 6 unidade	WALEU	PC	8,00	4,50	36,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA:							1.125,78
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA:							1.125,78
Secretaria	00011 - SECRETARIA DE AGRICULTURA E AGRONEGÓCIO						
Local	00481 - SECRETARIA DE AGRICULTURA E AGRONEGÓCIO						
Item	Lote	Especificação	Marca	UN	Quant	Unitário	Valor Total
444	006	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO BASE DE PLÁSTICO descrição: - corpo em plástico na cor azul - base em feltro especial macio - medidas: 15 x 15 cm - excelente acabamento - apaga qualquer superfície tipo lousa quadro branco vidro - embalagem unitária conforme praxe do fabricante	CORTIART	UN	3,00	2,64	7,92
458	025	CAIXA PARA ARQUIVO MORTO PAPELÃO descrição: - caixa de papelão para arquivo morto (modelo júnior) - medindo 360x250x135mm - modelo com tampa - na cor parda - fechamento de montagem - acabamento com vinco - no formato retangular	GOLD	UN	20,00	1,43	28,60
434	056	CORRETIVO LÍQUIDO descrição: - corretivo líquido - composição: atóxico - base água - hidrocarbonetos com secagem ultra-rápida - indicação de uso: escrita caneta esferográfica desenhos fax cópias e impressos - conteúdo: 18 ml - unidade de fornecimento: caixa com 12 unidades	GR	CX	3,00	8,85	26,55
471	059	ENVELOPE MÉDIO descrição: - envelope tipo saco - em papel kraft natural	IPECOL	UN	300,00	0,09	27,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO
SETOR DE CONTRATOS

		- gramatura 120g/m ² - medindo 24x34 cm - sem timbre médio					
435	075	FITA ADESIVA TRANSPARENTE - LARGA descrição: - fita adesiva - para empacotamento - polipropileno - cor transparente - dimensões aprox 45 mm x 50m - de excelente qualidade - alta aderência - unidade de fornecimento: pacote com 06 unidades	SUMARE	PC	5,00	10,89	54,45
452	076	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12 X 50 METROS descrição: - fita adesiva plastica face simples - material do dorso: polipropileno biorientado - material do adesivo: acrílico - cor: incolor - largura: 12 mm comprimento: 50 m - unidade de fornecimento: caixa com 20 unidades	SUMARE	PC	2,00	11,70	23,40
431	088	GRAMPO PARA GRAMPEADOR (COBREDO) 26/6 descrição: - grampo para grampeador 26/6 - aço acobreado - acondicionado em caixa resistente - caixa com 5000 grampos	JOCAR	CX	2,00	1,99	3,98
462	166	PRANCHETA descrição: - prancheta material: madeira - cor: natural - prendedor: prendedor metalico de pressao - largura: 220 mm altura: 350 mm - unidade de fornecimento: unidade	BACCHI	UN	10,00	1,80	18,00
469	170	RÉGUA DE PLÁSTICO 30 CM descrição: - régua escolar em plástico transparente - medida de 20cm - resistente - flexível - com escala de precisão	WALEU	UN	5,00	0,39	1,95
428	182	TINTA PARA ALMOFADA DE CARIMBO - COR AZUL descrição: - tinta para almofada de carimbo - cor azul - composicao: agua corantes organicos glicol e conservantes - formato 40 ml - com dados de identificacao procedencia e validade impresso no corpo do produto	RADEX	UN	2,00	1,59	3,18
SECRETARIA DE AGRICULTURA E AGRONEGÓCIO:							195,03
SECRETARIA DE AGRICULTURA E AGRONEGÓCIO:							195,03
Secretaria	00016 - SECRETARIA MUN. DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLV. SOCIAL						
Local	00433 - SECRETARIA MUN. DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLV. SOCIAL						
Item	Lote	Especificação	Marca	UN	Quant	Unitário	Valor Total
715	003	ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 03 descrição: - material da almofada: tecido de	CARBRINK	UN	3,00	2,09	6,27



PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO
SETOR DE CONTRATOS

		longa duracao recarregavel - com entintamento - cor da tinta: azul - material do estojo em plastico - unidade de fornecimento: 1 unidade					
793	017	BOLA TIPO BEXIGA - CORES DIVERSAS Nº 8 descrição: - bola - tipo: soprar (bexiga) - tamanho: nº 08 - material: latex - unidade de fornecimento: pacote com 50 unidades - cores a definir de acordo com as necessidades da secretaria solicitante - sendo cada pacote com 50 unidades da mesma cor	ART LATEX	PC	30,00	4,05	121,50
718	022	CADERNO BROCHURÃO GRANDE - 80 FOLHAS descrição: - capa flexível decorada - número de páginas: 80 - folhas pautadas - dimensões aproximadas do produto (cm) - axlpx: 280x205cm	FORONI	UN	200,00	1,68	336,00
725	037	CARTOLINA BRANCA descrição: - cartolina - material: card set - gramatura: 150 g/m² - cor: branca - largura: 660 mm altura: 500 mm - unidade de fornecimento: pacote 100 folhas	ALOFORM	PC	1,00	28,50	28,50
726	039	CARTOLINA DUPLA FACE - COR AZUL descrição: - cartolina - gramatura: 150 g/m² - cor: azul - largura: 660 mm altura: 480 mm - face: dupla - unidade de fornecimento: pacote com 20 folhas	ALOFORM	PC	1,00	6,00	6,00
727	040	CARTOLINA DUPLA FACE - COR ROSA descrição: - cartolina - gramatura: 150 g/m² - cor: rosa - largura: 660 mm altura: 480 mm - face: dupla - unidade de fornecimento: pacote com 20 folhas	ALOFORM	PC	1,00	6,00	6,00
732	053	COLCHETE LATONADO Nº 12 descrição: - colchete para pasta - material: aco - acabamento: latonado - numero: 12 - unidade de fornecimento: caixa com 72 unidades	BEACH	CX	6,00	4,75	28,50
731	055	CORDÃO RABO DE RATO descrição: tolo com 50 metros	ARCO IRIS	RL	20,00	14,98	299,60
733	056	CORRETIVO LÍQUIDO descrição: - corretivo liquido	GR	CX	1,00	8,85	8,85



PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO
SETOR DE CONTRATOS

		- composicao: atoxico - base agua - hidrocarbonetos com secagem ultra-rapida - indicacao de uso: escrita caneta esferografica desenhos fax copias e impressos - conteudo: 18 ml - unidade de fornecimento: caixa com 12 unidades					
740	074	FITA ADESIVA TRANSPARENTE - 12MM X 40 METROS descrição: - fita adesiva plastica pequena - transparente face simples - material do dorso: polipropileno biorientado - material do adesivo: acrilico - cor: incolor - largura: 12 mm comprimento: 30 metros - unidade de fornecimento: pacote com 10 unidades	EMBALAND O	ROLO	10,00	5,30	53,00
786	075	FITA ADESIVA TRANSPARENTE - LARGA descrição: - fita adesiva - para empacotamento - polipropileno - cor transparente - dimensões aprox 45 mm x 50m - de excelente qualidade - alta aderência - unidade de fornecimento: pacote com 06 unidades	SUMARE	PC	30,00	10,89	326,70
739	076	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12 X 50 METROS descrição: - fita adesiva plastica face simples - material do dorso: polipropileno biorientado - material do adesivo: acrilico - cor: incolor - largura: 12 mm comprimento: 50 m - unidade de fornecimento: caixa com 20 unidades	SUMARE	PC	6,00	11,70	70,20
744	092	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 23/8 descrição: - grampo para grampeador 23/8 - aço acobreado - acondicionado em caixa resistente - caixa com 5000 grampos	BACHI	CX	10,00	9,34	93,40
749	096	LIVRO DE REGISTRO DE PONTO 4 ASSINATURAS descrição: - capa dura - na cor preta - com local para registro do intervalo para refeições - capa/contra capa: papelão 700grs - revestido papel 90grs - plastificado - formato: 215mm x 315mm	SAO DOMINGOS	UN	15,00	5,76	86,40
751	108	PAPEL CELOFANE - COR AMARELO descrição: - papel celofane - comprimento 90cm largura 70cm espessura 0 7 mm - cor amarelo - apresentacao folha - unidade de fornecimento: pacote com 25 folhas	VMP	PC	5,00	10,12	50,60
752	109	PAPEL CELOFANE - COR AZUL descrição: - papel celofane	VMP	PC	5,00	10,12	50,60



PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO
SETOR DE CONTRATOS

		- comprimento 90cm largura 70cm espessura 0 7 mm - cor azul - apresentacao folha - unidade de fornecimento: pacote com 25 folhas					
753	110	PAPEL CELOFANE - COR LILÁS descrição: - papel celofane - comprimento 90cm largura 70cm espessura 0 7 mm - cor lilás - apresentacao folha - unidade de fornecimento: pacote com 25 folhas	VMP	PC	5,00	10,12	50,60
750	111	PAPEL CELOFANE - COR VERDE descrição: - papel celofane - comprimento 90cm largura 70cm espessura 0 7 mm - cor verde - apresentacao folha - unidade de fornecimento: pacote com 25 folhas	VMP	PC	5,00	10,12	50,60
756	117	PAPEL TIPO MICRO-ONDULADO - COR PRATA descrição: - papel material celulose vegetal - gramatura 170 - comprimento 80 largura 50 - tipo micro-ondulado - cor prata - pacote com 10 folhas	RST	PC	1,00	11,05	11,05
755	118	PAPEL TIPO MICRO-ONDULADO - COR VERMELHO descrição: - papel material celulose vegetal - gramatura 170 - comprimento 80 largura 50 - tipo micro-ondulado - cor vermelho - pacote com 10 folhas	RST	PC	1,00	11,05	11,05
764	125	PASTA CARTÃO DUPLO COM TRILHO - COR AZUL descrição: - pasta cor azul - confeccionada em cartão duplo 480g - medidas 350 x 230mm	POLYCART	UN	20,00	2,70	54,00
782	166	PRANCHETA descrição: - prancheta material: madeira - cor: natural - prendedor: prendedor metalico de pressao - largura: 220 mm altura: 350 mm - unidade de fornecimento: unidade	BACCHI	UN	15,00	1,80	27,00
776	171	RÉGUA EM POLIESTIRENO 30 CM COLORIDA descrição: - regua graduada escolar/escritorio - material: plastico flexivel - cor: cores sortidas - graduacao: milimetro-centimetro - tamanho: 30 cm - unidade de fornecimento: pacote 6 unidade	WALEU	PC	5,00	4,50	22,50
778	183	TINTA PARA ALMOFADA DE CARIMBO - COR PRETA descrição: - tinta para almofada de carimbo - cor preta - composicao: agua corantes organicos glicol e	RADEX	UN	30,00	1,59	47,70



PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO
SETOR DE CONTRATOS

		conservantes - formato 40 ml - com dados de identificação procedência e validade impresso no corpo do produto					
SECRETARIA MUN DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLV SOCIAL:							1.846,62
SECRETARIA MUN DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLV SOCIAL:							1.846,62
Secretaria	00017 - GABINETE DO PREFEITO						
Local	00432 - GABINETE DO PREFEITO						
Item	Lote	Especificação	Marca	UN	Quant	Unitário	Valor Total
581	075	FITA ADESIVA TRANSPARENTE - LARGA descrição: - fita adesiva - para empacotamento - polipropileno - cor transparente - dimensões aprox 45 mm x 50m - de excelente qualidade - alta aderência - unidade de fornecimento: pacote com 06 unidades	SUMARE	PC	5,00	10,89	54,45
582	076	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12 X 50 METROS descrição: - fita adesiva plastica face simples - material do dorso: polipropileno biorientado - material do adesivo: acrílico - cor: incolor - largura: 12 mm comprimento: 50 m - unidade de fornecimento: caixa com 20 unidades	SUMARE	PC	3,00	11,70	35,10
585	088	GRAMPO PARA GRAMPEADOR (COBREDO) 26/6 descrição: - grampo para grampeador 26/6 - aço acobreado - acondicionado em caixa resistente - caixa com 5000 grampos	JOCAR	CX	10,00	1,99	19,90
588	096	LIVRO DE REGISTRO DE PONTO 4 ASSINATURAS descrição: - capa dura - na cor preta - com local para registro do intervalo para refeições - capa/contraporta: papelão 700grs - revestido papel 90grs - plastificado - formato: 215mm x 315mm	SAO DOMINGOS	UN	10,00	5,76	57,60
561	135	PASTA PLÁSTICA COM ABA E ELÁSTICO COM DORSO descrição: - pasta 100% plástica - transparente - com aba e elástico - com dorso de 40mm - espessura de 0 50mm - dimensões de 245mm (largura) x 335mm (altura) x 40mm (dorso) - em material transparente leve resistente reciclável e atóxico	ACP	UN	10,00	1,96	19,60
566	171	RÉGUA EM POLIESTIRENO 30 CM COLORIDA descrição: - regua graduada escolar/escritório - material: plastico flexivel	WALEU	PC	5,00	4,50	22,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO
SETOR DE CONTRATOS

		- cor: cores sortidas - graduacao: milimetro-centimetro - tamanho: 30 cm - unidade de fornecimento: pacote 6 unidade					
567	178	TESOURA ESCOLAR SEM PONTA - PEQUENA descrição: - tesoura pequena escolar - ponta arredondada - tamanho total aproximado 12 cm - cabo em polipropileno - atóxico resistente - cor preto ou colorido (todas em uma única cor) - lâmina em aço inoxidável de qualidade que não oxide - corte laser - com parafuso resistente unido as partes - com marca do fabricante impressa - acondicionadas em embalagem individual contendo identificação do produto e marca do fabricante	LEONORA	UN	1,00	1,09	1,09
GABINETE DO PREFEITO:							210,24
GABINETE DO PREFEITO:							210,24
Secretaria	00025 - PROCURADORIA GERAL						
Local	00539 - PROCURADORIA GERAL						
Item	Lote	Especificação	Marca	UN	Quant	Unitário	Valor Total
865	053	COLCHETE LATONADO Nº 12 descrição: - colchete para pasta - material: aço - acabamento: latonado - numero: 12 - unidade de fornecimento: caixa com 72 unidades	BEACH	CX	2,00	4,75	9,50
874	074	FITA ADESIVA TRANSPARENTE - 12MM X 40 METROS descrição: - fita adesiva plastica pequena - transparente face simples - material do dorso: polipropileno biorientado - material do adesivo: acrílico - cor: incolor - largura: 12 mm comprimento: 30 metros - unidade de fornecimento: pacote com 10 unidades	EMBALAND O	ROLO	3,00	5,30	15,90
871	088	GRAMPO PARA GRAMPEADOR (COBREDO) 26/6 descrição: - grampo para grampeador 26/6 - aço acobreado - acondicionado em caixa resistente - caixa com 5000 grampos	JOCAR	CX	5,00	1,99	9,95
877	171	RÉGUA EM POLIESTIRENO 30 CM COLORIDA descrição: - regua graduada escolar/escritorio - material: plastico flexivel - cor: cores sortidas - graduacao: milimetro-centimetro - tamanho: 30 cm - unidade de fornecimento: pacote 6 unidade	WALEU	PC	1,00	4,50	4,50
PROCURADORIA GERAL:							39,85
PROCURADORIA GERAL:							39,85
Secretaria	00026 - CONTROLADORIA GERAL MUNICIPAL						



PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO
SETOR DE CONTRATOS

Local		00553 - CONTROLADORIA GERAL MUNICIPAL					
Item	Lote	Especificação	Marca	UN	Quant	Unitário	Valor Total
279	053	COLCHETE LATONADO Nº 12 descrição: - colchete para pasta - material: aço - acabamento: latonado - numero: 12 - unidade de fornecimento: caixa com 72 unidades	BEACH	CX	2,00	4,75	9,50
281	056	CORRETIVO LÍQUIDO descrição: - corretivo liquido - composicao: atoxico - base agua - hidrocarbonetos com secagem ultra-rapida - indicacao de uso: escrita caneta esferografica desenhos fax copias e impressos - conteudo: 18 ml - unidade de fornecimento: caixa com 12 unidades	GR	CX	1,00	8,85	8,85
284	061	ENVELOPE SACO KRAFT BRANCO descrição: - envelope saco 36 - formato 250 x 353 - cor branco 75g - caixa com 100 unidades	IPECOL	CX	2,00	10,90	21,80
289	075	FITA ADESIVA TRANSPARENTE - LARGA descrição: - fita adesiva - para empacotamento - polipropileno - cor transparente - dimensões aprox 45 mm x 50m - de excelente qualidade - alta aderência - unidade de fornecimento: pacote com 06 unidades	SUMARE	PC	2,00	10,89	21,78
293	088	GRAMPO PARA GRAMPEADOR (COBREDO) 26/6 descrição: - grampo para grampeador 26/6 - aço acobreado - acondicionado em caixa resistente - caixa com 5000 grampos	JOCAR	CX	2,00	1,99	3,98
296	092	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 23/8 descrição: - grampo para grampeador 23/8 - aço acobreado - acondicionado em caixa resistente - caixa com 5000 grampos	BACHI	CX	2,00	9,34	18,68
264	125	PASTA CARTÃO DUPLO COM TRILHO - COR AZUL descrição: - pasta cor azul - confeccionada em cartão duplo 480g - medidas 350 x 230mm	POLYCART	UN	5,00	2,70	13,50
304	135	PASTA PLÁSTICA COM ABA E ELÁSTICO COM DORSO descrição: - pasta 100% plástica - transparente - com aba e elástico - com dorso de 40mm	ACP	UN	2,00	1,96	3,92



PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO
SETOR DE CONTRATOS

		- espessura de 0 50mm - dimensões de 245mm (largura) x 335mm (altura) x 40mm (dorso) - em material transparente leve resistente reciclável e atóxico					
305	137	PASTA POLIONDA TAMANHO OFICIO 35MM ALTURA descrição: - pasta polionda 35mm - escolar - tamanho ofício - cores diversas	POLYONDA S	UN	5,00	1,65	8,25
312	166	PRANCHETA descrição: - prancheta material: madeira - cor: natural - prendedor: prendedor metalico de pressao - largura: 220 mm altura: 350 mm - unidade de fornecimento: unidade	BACCHI	UN	1,00	1,80	1,80
313	171	RÉGUA EM POLIESTIRENO 30 CM COLORIDA descrição: - regua graduada escolar/escritorio - material: plastico flexivel - cor: cores sortidas - graduacao: milimetro-centimetro - tamanho: 30 cm - unidade de fornecimento: pacote 6 unidade	WALEU	PC	5,00	4,50	22,50
CONTROLADORIA GERAL MUNICIPAL:							134,56
CONTROLADORIA GERAL MUNICIPAL:							134,56
Secretaria	00027 - SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE E SEGURANÇA PÚBLICA						
Local	00570 - SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE E SEGURANÇA PÚBLICA						
Item	Lote	Especificação	Marca	UN	Quant	Unitário	Valor Total
481	003	ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 03 descrição: - material da almofada: tecido de longa duracao recarregavel - com entintamento - cor da tinta: azul - material do estojo em plastico - unidade de fornecimento: 1 unidade	CARBRINK	UN	2,00	2,09	4,18
506	004	ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 3 - COR PRETA descrição: - material da almofada: tecido de longa duracao recarregavel - com entintamento - cor da tinta: preto - material do estojo em plastico - unidade de fornecimento: 1 unidade	CARBRINK	UN	2,00	2,09	4,18
511	006	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO BASE DE PLÁSTICO descrição: - corpo em plástico na cor azul - base em feltro especial macio - medidas: 15 x 15 cm - excelente acabamento - apaga qualquer superfície tipo lousa quadro branco vidro - embalagem unitária conforme praxe do fabricante	CORTIART	UN	2,00	2,64	5,28
544	025	CAIXA PARA ARQUIVO MORTO PAPELÃO descrição: - caixa de papelão para arquivo morto (modelo júnior) -	GOLD	UN	20,00	1,43	28,60



PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO
SETOR DE CONTRATOS

		medindo 360x250x135mm - modelo com tampa - na cor parda - fechamento de montagem - acabamento com vinco - no formato retangular					
512	053	COLCHETE LATONADO Nº 12 descrição: - colchete para pasta - material: aço - acabamento: latonado - numero: 12 - unidade de fornecimento: caixa com 72 unidades	BEACH	CX	2,00	4,75	9,50
492	056	CORRETIVO LÍQUIDO descrição: - corretivo liquido - composicao: atoxico - base agua - hidrocarbonetos com secagem ultra-rapida - indicacao de uso: escrita caneta esferografica desenhos fax copias e impressos - conteudo: 18 ml - unidade de fornecimento: caixa com 12 unidades	GR	CX	1,00	8,85	8,85
497	072	FITA ADESIVA DUPLA FACE - 09 X 50 METROS descrição: - fita adesiva dupla face - material do dorso: acetato de celulose - material do adesivo: adesivo acrílico - protecao: liner papel kraft siliconizado - cor: incolor - largura: 09 mm comprimento: 50 m - unidade de fornecimento: pacote 10 unidades	EMBALAND O	PC	1,00	30,90	30,90
496	075	FITA ADESIVA TRANSPARENTE - LARGA descrição: - fita adesiva - para empacotamento - polipropileno - cor transparente - dimensões aprox 45 mm x 50m - de excelente qualidade - alta aderência - unidade de fornecimento: pacote com 06 unidades	SUMARE	PC	1,00	10,89	10,89
524	076	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12 X 50 METROS descrição: - fita adesiva plastica face simples - material do dorso: polipropileno biorientado - material do adesivo: acrílico - cor: incolor - largura: 12 mm comprimento: 50 m - unidade de fornecimento: caixa com 20 unidades	SUMARE	PC	1,00	11,70	11,70
486	088	GRAMPO PARA GRAMPEADOR (COBREDO) 26/6 descrição: - grampo para grampeador 26/6 - aço acobreado - acondicionado em caixa resistente - caixa com 5000 grampos	JOCAR	CX	2,00	1,99	3,98
539	092	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 23/8 descrição: - grampo para grampeador 23/8 - aço acobreado	BACHI	CX	1,00	9,34	9,34



PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO
SETOR DE CONTRATOS

		- acondicionado em caixa resistente - caixa com 5000 grampos					
494	096	LIVRO DE REGISTRO DE PONTO 4 ASSINATURAS descrição: - capa dura - na cor preta - com local para registro do intervalo para refeições - capa/contra capa: papelão 700grs - revestido papel 90grs - plastificado - formato: 215mm x 315mm	SAO DOMINGOS	UN	6,00	5,76	34,56
535	135	PASTA PLÁSTICA COM ABA E ELÁSTICO COM DORSO descrição: - pasta 100% plástica - transparente - com aba e elástico - com dorso de 40mm - espessura de 0 50mm - dimensões de 245mm (largura) x 335mm (altura) x 40mm (dorso) - em material transparente leve resistente reciclável e atóxico	ACP	UN	10,00	1,96	19,60
531	137	PASTA POLIONDA TAMANHO OFICIO 35MM ALTURA descrição: - pasta polionda 35mm - escolar - tamanho ofício - cores diversas	POLYONDA S	UN	10,00	1,65	16,50
550	166	PRANCHETA descrição: - prancheta material: madeira - cor: natural - prendedor: prendedor metalico de pressao - largura: 220 mm altura: 350 mm - unidade de fornecimento: unidade	BACCHI	UN	5,00	1,80	9,00
549	171	RÉGUA EM POLIESTIRENO 30 CM COLORIDA descrição: - regua graduada escolar/escritorio - material: plastico flexivel - cor: cores sortidas - graduacao: milimetro-centimetro - tamanho: 30 cm - unidade de fornecimento: pacote 6 unidade	WALEU	PC	5,00	4,50	22,50
479	182	TINTA PARA ALMOFADA DE CARIMBO - COR AZUL descrição: - tinta para almofada de carimbo - cor azul - composicao: agua corantes organicos glicol e conservantes - formato 40 ml - com dados de identificacao procedencia e validade impresso no corpo do produto	RADEX	UN	1,00	1,59	1,59
551	183	TINTA PARA ALMOFADA DE CARIMBO - COR PRETA descrição: - tinta para almofada de carimbo - cor preta - composicao: agua corantes organicos glicol e conservantes - formato 40 ml - com dados de identificacao procedencia e validade	RADEX	UN	2,00	1,59	3,18



PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO
SETOR DE CONTRATOS

		impresso no corpo do produto					
SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE E SEGURANÇA PÚBLICA:							234,33
SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE E SEGURANÇA PÚBLICA:							234,33
Secretaria	00028 - SECRETARIA MUN DE TEC DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO						
Local	00574 - SECRETARIA MUN DE TEC DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO						
Item	Lote	Especificação	Marca	UN	Quant	Unitário	Valor Total
608	022	CADERNO BROCHURAO GRANDE - 80 FOLHAS descrição: - capa flexível decorada - número de páginas: 80 - folhas pautadas - dimensões aproximadas do produto (cm) - axlpx: 280x205cm	FORONI	UN	1,00	1,68	1,68
614	053	COLCHETE LATONADO Nº 12 descrição: - colchete para pasta - material: aco - acabamento: latonado - numero: 12 - unidade de fornecimento: caixa com 72 unidades	BEACH	CX	2,00	4,75	9,50
620	061	ENVELOPE SACO KRAFT BRANCO descrição: - envelope saco 36 - formato 250 x 353 - cor branco 75g - caixa com 100 unidades	IPECOL	CX	20,00	10,90	218,00
606	072	FITA ADESIVA DUPLA FACE - 09 X 50 METROS descrição: - fita adesiva dupla face - material do dorso: acetato de celulose - material do adesivo: adesivo acrílico - protecao: liner papel kraft siliconizado - cor: incolor - largura: 09 mm comprimento: 50 m - unidade de fornecimento: pacote 10 unidades	EMBALAND O	PC	1,00	30,90	30,90
605	075	FITA ADESIVA TRANSPARENTE - LARGA descrição: - fita adesiva - para empacotamento - polipropileno - cor transparente - dimensões aprox 45 mm x 50m - de excelente qualidade - alta aderência - unidade de fornecimento: pacote com 06 unidades	SUMARE	PC	2,00	10,89	21,78
622	076	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12 X 50 METROS descrição: - fita adesiva plastica face simples - material do dorso: polipropileno biorientado - material do adesivo: acrílico - cor: incolor - largura: 12 mm comprimento: 50 m - unidade de fornecimento: caixa com 20 unidades	SUMARE	PC	1,00	11,70	11,70
601	088	GRAMPO PARA GRAMPEADOR (COBREDO) 26/6 descrição: - grampo para grampeador 26/6	JOCAR	CX	5,00	1,99	9,95



PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO
SETOR DE CONTRATOS

		- aço acobreado - acondicionado em caixa resistente - caixa com 5000 grampos					
628	166	PRANCHETA descrição: - prancheta material: madeira - cor: natural - prendedor: prendedor metalico de pressao - largura: 220 mm altura: 350 mm - unidade de fornecimento: unidade	BACCHI	UN	4,00	1,80	7,20
SECRETARIA MUN DE TEC DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO:							310,71
SECRETARIA MUN DE TEC DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO:							310,71
Secretaria		00029 - SUB-PREFEITURA DE IUNA - PEQUIA E REGIAO					
Local		00576 - SUB-PREFEITURA DE IUNA - PEQUIA E REGIAO					
Item	Lote	Especificação	Marca	UN	Quant	Unitário	Valor Total
800	003	ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 03 descrição: - material da almofada: tecido de longa duracao recarregavel - com entintamento - cor da tinta: azul - material do estojo em plastico - unidade de fornecimento: 1 unidade	CARBRINK	UN	5,00	2,09	10,45
815	037	CARTOLINA BRANCA descrição: - cartolina - material: card set - gramatura: 150 g/m² - cor: branca - largura: 660 mm altura: 500 mm - unidade de fornecimento: pacote 100 folhas	ALOFORM	PC	2,00	28,50	57,00
823	056	CORRETIVO LÍQUIDO descrição: - corretivo liquido - composicao: atoxico - base agua - hidrocarbonetos com secagem ultra-rapida - indicacao de uso: escrita caneta esferografica desenhos fax copias e impressos - conteudo: 18 ml - unidade de fornecimento: caixa com 12 unidades	GR	CX	5,00	8,85	44,25
828	072	FITA ADESIVA DUPLA FACE - 09 X 50 METROS descrição: - fita adesiva dupla face - material do dorso: acetato de celulose - material do adesivo: adesivo acrilico - protecao: liner papel kraft siliconizado - cor: incolor - largura: 09 mm comprimento: 50 m - unidade de fornecimento: pacote 10 unidades	EMBALAND O	PC	3,00	30,90	92,70
829	075	FITA ADESIVA TRANSPARENTE - LARGA descrição: - fita adesiva - para empacotamento - polipropileno - cor transparente - dimensões aprox 45 mm x 50m - de excelente qualidade	SUMARE	PC	2,00	10,89	21,78



PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO
SETOR DE CONTRATOS

		- alta aderência - unidade de fornecimento: pacote com 06 unidades					
833	096	LIVRO DE REGISTRO DE PONTO 4 ASSINATURAS descrição: -capa dura -na cor preta - com local para registro do intervalo para refeições - capa/contra capa: papelão 700grs -revestido papel 90grs - plastificado -formato: 215mm x 315mm	SAO DOMINGOS	UN	2,00	5,76	11,52
843	135	PASTA PLÁSTICA COM ABA E ELÁSTICO COM DORSO descrição: - pasta 100% plástica - transparente - com aba e elástico - com dorso de 40mm - espessura de 0 50mm - dimensões de 245mm (largura) x 335mm (altura) x 40mm (dorso) - em material transparente leve resistente reciclável e atóxico	ACP	UN	10,00	1,96	19,60
861	146	PILHA ALCALINA MÉDIA descrição: -pilha alcalina -tamanho medio (c) -1 5 volts -embalagem com 02 unidades	EVEREDY	PCT	5,00	7,50	37,50
851	152	PINCEL CHATO Nº 8 - CAIXA C/ 12 UNIDADES descrição: -cabo: longo -composição: cerda -formato: chato -virola: alumínio	LEONORA	CX	1,00	9,50	9,50
852	153	PINCEL PARA PINTURA CONTORNO Nº 0 descrição: -cabo: curto -composição: sintético -formato: redondo	LEONORA	UN	3,00	0,48	1,44
855	166	PRANCHETA descrição: - prancheta material: madeira - cor: natural - prendedor: prendedor metalico de pressao - largura: 220 mm altura: 350 mm - unidade de fornecimento: unidade	BACCHI	UN	5,00	1,80	9,00
856	171	RÉGUA EM POLIESTIRENO 30 CM COLORIDA descrição: - regua graduada escolar/escritorio - material: plastico flexivel - cor: cores sortidas - graduacao: milimetro-centimetro - tamanho: 30 cm - unidade de fornecimento: pacote 6 unidade	WALEU	PC	5,00	4,50	22,50
858	183	TINTA PARA ALMOFADA DE CARIMBO - COR PRETA descrição: - tinta para almofada de carimbo - cor preta	RADEX	UN	5,00	1,59	7,95



PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO
SETOR DE CONTRATOS

		- composicao: agua corantes organicos glicol e conservantes - formato 40 ml - com dados de identificacao procedencia e validade impresso no corpo do produto					
SUB-PREFEITURA DE IUNA - PEQUIA E REGIAO:							345,19
SUB-PREFEITURA DE IUNA - PEQUIA E REGIAO:							345,19
CAMPOS E GOMES LTDA-ME:							72.041,71